
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Pielikums 

14.09.2021. rīkojumam 

Nr.BNP/2021/3.20/98/RIKP 

 

 

 

IDEJU KONKURSA 

„PAR BALVU NOVADA ĢERBOŅA IZVEIDI” 

 

NOLIKUMS 

1. Vispārīgie jautājumi  

1.1. Balvu novada pašvaldības ideju konkursa “Par Balvu novada ģerboņa izveidi” nolikums 

(turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību un termiņus kādā tiek organizēts ideju konkurss 

jaunizveidotā Balvu novada ģerboņa izveidei. 

1.2. Konkursu „Par Balvu novada ģerboņa izveidi” (turpmāk – Konkurss) organizē Balvu 

novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība).  

1.3. Konkursa mērķis ir izraudzīt idejas jaunizveidotā Balvu novada ģerboņa izveidei, lai 

veicinātu Balvu novada atpazīstamību un vienotu vizuālā tēla veidošanu, kā arī Balvu 

novada iedzīvotāju piederības sajūtu novadam. 

1.4. Balvu novada ģerboņa idejas tiks iesniegtas māksliniekam, kurš atbilstoši heraldikas 

nosacījumiem izstrādās Balvu novada ģerboni. 

1.5. Balvu novada ģerbonim būs reprezentatīva un piederības sajūtu novadam veicinoša 

funkcija. Tas reprezentēs pašvaldību un novadu, tiks izmantots uz veidlapām, zīmogā, 

pašvaldības policijas zīmotnēs (atšķirības zīmēs pie formas tērpa un žetonos), deputāta 

krūšu nozīmē, apliecībās, vizītkartēs, iespieddarbos, uz izdevumu vākiem un titullapām, 

Balvu novada pašvaldības atzinības un pateicības rakstos, diplomos un citos oficiālajos 

dokumentos, reprezentācijas materiālos, informatīvajā izdevumā “Balvu Novada Ziņas”, 

iestāžu un struktūrvienību dokumentos (arī veidlapās), kā arī izvietot pie šo iestāžu ēkām, 

dienesta telpām un uz šīm iestādēm piederošajiem transporta līdzekļiem. 

1.6. Konkurss ir atklāts.  

1.7. Konkursā var piedalīties ikviena fiziska vai juridiska persona, vai personu grupa (turpmāk 

– dalībnieks).  

1.8. Konkursa izstrādātajai ģerboņa idejai jābūt dalībnieka oriģināldarbam (idejai). 

1.9. Iesniedzamo konkursa ideju variantu skaits netiek ierobežots, katrs no tiem brīvā formā 

jānoformē atsevišķi. 

1.10. Papildus paskaidrojumus par konkursa norisi, tehniskajām un citām prasībām var 

saņemt Balvu novada pašvaldībā, Bērzpils ielā 1A, 2.stāvā, 21.kabinetā. Kontaktpersona: 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Iluta Jaunžeikare, tālr. 26395302, e-pasts: 

iluta.jaunzeikare@balvi.lv.  

 

2.  Informācija par konkursa priekšmetu  

2.1. Balvu novada ģerbonim jāveicina novada atpazīstamība un vienots tēls.  

2.2. Ģerboņa idejai var izmantot Balvu novada vīzijas pamatideju: “Atsaucīgas pilsētas un 

apsaimniekota lauku teritorija Ziemeļlatgalē. Zeme, kur pašapzinīgi un aktīvi cilvēki veido 

savu labklājību, radoši apvienojot dabas kapitāla, kultūras mantojuma, pierobežas un viedu 

risinājumu sniegtās iespējas.” 

mailto:iluta.jaunzeikare@balvi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.3. Konkursa ideja jānoformē kādā no konkursa idejas pieteikumu formām: 

2.3.1. ģerboņa idejas apraksts teksta veidā; 

2.3.2. ģerboņa idejas attēlojums, izmantojot jebkādu vizuālās mākslas izteiksmes 

līdzekli (zīmulis, flomāsters, guaša, tuša, datorgrafika, u.tml.), pievienojot klāt 

nelielu aprakstu. 

2.4. Konkursa idejas pieteikumā jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds vai juridiskais nosaukums, 

telefona numurs un e-pasts. 

 

3. Ģerboņa ideju noformēšanas un iesniegšanas kārtība  

3.1. Konkursa piedāvājumi jāiesniedz līdz 2021.gada 1.oktobra plkst. 14:00.  

3.2. Konkursa piedāvājumi, kas saņemti pēc noteiktā termiņa, netiek vērtēti un nepiedalās 

konkursā.  

3.3. Ja viens dalībnieks konkursam iesniedz vairākas idejas, tad tā katra jānoformē atsevišķi. 

3.4. Konkursa piedāvājumu var iesniegt: 

3.4.1. elektroniski, nosūtot uz e-pasta adresi iluta.jaunzeikare@balvi.lv; 

3.4.2. personīgi iesniedzot Balvu novada pašvaldības administrācijā, Bērzpils ielā 1A, 

Balvos, ievietojot to pirmajā stāvā esošajā pastkastītē “Iesniegumiem”; 

3.4.3. nosūtot pa pastu (sūtot pa pastu, jānodrošina, lai konkursa piedāvājums 

pašvaldībā tiktu saņemts ne vēlāk, kā šā nolikuma 3.1.apakšpunktā noteiktajā 

datumā) uz adresi: Balvu novada pašvaldība, Bērzpils iela 1A, Balvi, LV-4501. 

3.5. Konkursam iesniegtos piedāvājumus pašvaldība atpakaļ neizsniedz. 

 

4. Ģerboņa ideju vērtēšanas kārtība 

4.1. Ģerboņa idejas tiks nodotas iedzīvotāju balsošanai pašvaldības mājas lapā www.balvi.lv, 

trīs dienu laikā pēc konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām. Iedzīvotāju 

balsojums noslēgsies 14 dienu laikā pēc šī nolikuma 3.1. punktā noteiktā termiņa.  

4.2. Iedzīvotāju balsošanā idejas un ideju apraksti tiks nodoti, neminot ideju autorus. 

4.3. Pašvaldība var pagarināt konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņu, to publicējot 

pašvaldības izdevumā "Balvu Novada Ziņas" un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.balvi.lv, kā arī nepieciešamības gadījumā noteikt citus termiņus, par to informējot 

pieteikumu iesniedzējus.  

4.4. Konkursa rezultāti tiek paziņoti līdz 2021.gada 30.oktobrim, publiskojot tos Pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.balvi.lv.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Balvu Novada 

Ziņas”. 

 

5. Rīcība pēc konkursa noslēguma  

5.1. Pēc iedzīvotāju balsošanas idejas par Balvu novada ģerboņa izveidi tiks nodotas 

māksliniekam, kurš tās apkopos, lai piedāvātu savu redzējumu topošā Balvu novada 

ģerboņa izveidei atbilstoši heraldikas nosacījumiem. 

 

6. Personu datu apstrāde 

6.1. Personas datu apstrādes pārzinis ir Balvu novada pašvaldība.  

6.2. Konkursa pieteikumā norādītie personas dati (vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e- pasts) tiks 

apstrādāti pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr.2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 

ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula ) 6.panta 1.punka c) 

apakšpunktu (apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu), tikai konkursa rīkošanai un administrēšanai (tostarp saziņai ar dalībniekiem 

saistībā ar konkursa norisi). 

6.3. Katra Dalībnieka personas dati tiks uzglabāti saskaņā ar Balvu novada pašvaldības 

Privātuma politiku un lietu nomenklatūru. 

mailto:iluta.jaunzeikare@balvi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

7. Citi noteikumi 

7.1. Iesniedzot konkursa piedāvājumu, dalībnieks piekrīt visas autortiesības un īpašumtiesības 

uz iesniegtajām idejām nodot Pašvaldībai. Pašvaldība ir tiesīga darba idejas izmantot 

dažādos veidos, tai skaitā, precizēt un pārveidot pēc saviem ieskatiem un publicēt Balvu 

novada pašvaldības mājas lapā www.balvi.lv. 

 

 

 

 

 

Izpilddirektore Daina Tutiņa 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


